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СР.С.Р. І ПОЛЬЩА ВИМІНЯ
ЛИ ПОЛІТВЯЗНІВ. КАНАДІЙСЬКИЙ УРЯД НАЗНАЧИТЬ 

МІНІСТРА ДО ФРАНЦІЇ.ВАРШАВА, 4. січня. — Ра
дянський Союз і Польща вимі
няли між собою 38 політичних
вязнів, що були засуджені за 

на ф#кт, що “Аатріотн далі по- ріжні провини. Між звідьнени- 
борюють американських на- ми радянською владою е 10 
їздників", і цим способом він таких, що були засуджені на 
хоче привести до того, щоб смерть.
справа Нікарагви була піднесе- Польща повернула 9 вязнів, 
на на надходячій Пан-Амери- а Радянський Союз 28, між ни- 
канській конференції в Гавані.'Ми двох попів і шість жінок.

ВАШИНГТОН, 5. січня. —: У той рам час^бидві країни 
Державний департамент рішу- підписали протокол, який за- 
чо заперечив заяву Педра За- певнюе поворот до Польщі ще 
педи, нікарасванського лібе- двох попів, що сидять у вязни- 
рального агента в Мексику, що ці в Радянськім Союзі, 
в цедавних місяцях у Нікарагві 
убито кількасот американських 
моряків і що відомости про це 
були заборонені в Злучених 
Державах.

Департамент подає амери
канські жертви до сьогодня на 
16 убитих і около 40 ранених, 
а в той сам час обчисляє, що 
серед повстанчого війська ген.
Сандіна було від 381 до 456 
убитих, не вчисляючи тих, що 
полягли в недавнім бою.

Демократичний конгресмен Год'лстон з Алабами називає виси- МІСТО МЕКСИКО, 4 січня, 
ланни війська до Нікарагви нарушенням американської кон- _ ріедро Запеда, нікарагван- 
стигуції. — Республіканський незалежний сенатор Най з ський ліберал,
Норт Дакоти аніс резолюцію, яка забороняє уживати ар- заяВу відносно жертв серед а- 
міиі 1 фдьоту при оолаголжуванню спорів між Злученими иериканських/моряків у Ніка- 
Державами â" за»»рлоиними країнами. , ^,агві Запеда репрезентував

Буде ним Фнлип Рой, канадійськнй комишинер у ІІарищІ. — 
Французьким міністром до Канади буде теперішній 

генер. консуль у Монтреалі.видав сьогодня
% >

НЮ ЙОРК, З.січня: — “Асо- 
сіейтед Прес" довідується від 
свого бюра в Парижі, що в не
довгім часі там сподіються 
назначений Филипа Роя пер
шим канадійським міністром 
до Франції. Рой заступав Ка
наду як генеральний комиши
нер від 1911 року.

Сподіються, що Франція 
призначить своїм першим міні
стром до Канади барона Режі 
ЇГАрно де Вітроля, генераль
ного консули в Монтреалі й го
ловного французького пред
ставника в Канаді.

ОТТАВА, 5. січня. — Назна
чений кана_дійського міністра

до Парижа, з таким же назна- 
ченням французького міністра 
до Оттави, обмірковувано тут 
від деякого часу. Переговори 
в цій справі між канадійським 
а французьким урядами посту
пили вже так далеко, що офі- 
ціяльне оповіщення про назна
чений міністра до Франції бу
де видане правдоподібно за 
пару днів.

Імя Филипа Роя, теперішньо
го канадійського комишинеря 
в Парижі, кілька разів згаду
вано як можливого представ
ника Канади. Однак до оста
точного вирішення в цій спра
ві ще не прийшло_

перше в Мексику д-ра Жуана 
чені Держави є дійсно у війні. Сакасу, нікарагванського лібе- 

На другім кінці капітолю се- ряльного провідника.
Запеда сказав, що протягом

ВАШИНГТОН, 5. Січня. — 
Оповіщення американського у- 
ряду, що до Нікарагви буде 
вислано додаткових 1,000 мо
ряків для з давлення . револю
ційного руху під проводом ге
нерала Сандіна, йикликало до
магання в конгресі й ’сенаті, 
щоб Злучені Держави відтягну
ли свої збройні сили з Ніка
рагви. Визов урядові був 
зроблений вчера в обох пала
тах демократами й незалежни
ми республіканцями.

.Говорячи про недавні бої в 
Нікарагві, які коштували жит
тя шістьбх американських мо- 
ряків, демократичний конгрес
мен Год'лстон з Алабами за
явив, що це є “війна уряду, а 
не америкіїйського народа".

“Ви не можете мати вільних 
виборчих урн дома і висилати 
моряків, щоб вони диктували 
при виборчих урнах у закор
донних країнах", сказав він.

Конгресмен Год’лстон далі 
заявив,’що висилання війська 
до Нікарагви є нарушенням а- 
мериканської конституції.

Демократичний конгресмен 
Блум з Ню йорку сказав, що 
виглядає, що Нікарагва й Злу-

натор Най, республіканський
з Норт Дакоти, минулих шістьох місяців уби- 

кількасот американських
незалежник
предложив резолюцію, яка за: то 
бороняє уживання армії, фльо- моряків у боротьбі між ними

а послідовниками повстанчоготи або моряків у полагоджу- 
ванню споріГ між Злученими генерала Авґустина Сандіна.

Він заявив, що американська 
влада не подає повного й точ- 

Аме-

В КОЛОРЕДО АРЕШТОВАНО 
128 МАИНЕР1В.

ДЕНВЕР, Колоредо, 4. січня. 
— Страйкуючі майнері в Ко
лоредо знову розпочали масо
ве пикстування майнів у страй
ковім терені. Це не 
лося власникам колалфь і на 
їх домагання переведено сьо
годня 128 арешту вань коло 
Валцеибургу і в майні Кол Крік, 
у повіті Фремонт.

Стейтова поліція, узброєна 
№ кріси й гармати, відперла 
сьогодня від майни Валцен, ко
ло Валценбурґу, около 5,000 
страйкуючих майНерів та кіль- 
кадеуть. жінок симпатиків.

Державами а закордонними 
країнами.

Демократичний сенатор Гефг- ного числа жертв серед 
лин з Алабами зараз доповнив риканців, хоч нікарагванські 

пропозицію резолюцією, газети часто друкують звідом- 
відтягнення лення про бої й наводять іме

на убитих і ранеАїх американ

цю
і доба-яка’ домагається

моряків з Нікарагви.
Обидві резолюції відіслано ських моряків, 

до комітету для закордонних Запеда сказав, що Сандіно
має намір звернути увагу світасправ, якого головою є сена

тор Вил'ям Е. Бора.
Республіканський сенатор

Норіс з Небраски і демокра
тичний сенатор Гвілер з Мон- 
тани також атакували уряд за 
його н Парагвайську політику. 

В той час, коли в сенаті й

БУДЕ ВИМАГАТИ ВІДКЛИКАННЯ МЕ
КСИКАНСЬКОГО КОНСУЛА.НА ЧОРНІМ МОРІ ЗАТОНУВ РАДЯН

СЬКИЙ КОРАБЕЛЬЖОЗА. ■f
ОТТАВА, 4. січня. — Кон

сервативний посол Чарлс Мар- 
сіл з Бонавентюр поставить на 
(іадходячій сесії парляменту 
внесок, в якім буде домагатися 
відкликання Л. Медіни Барро- 
на, мексиканського консули в 
Торонто. Своє домагання він 
опирає на тій підставі, що кон- 
суль дав заяву до преси, в якій 
зневажливо висловився про ри- 
мо-католицьку церкву. Коли внесок прийде перед

Внесок домагається далі, щоб парламент, він викличе дебату 
до часу, поки не буде заста- над поїздкою Торнтона до 
новлене мниме переслідування Мексика і над спором, що ви- 
римо-католиків у Мексику, Ка- ник після відкритого листа в 
нада заперестала вс^кі дальші j цій справі єпископа Фаллона 
зносини з Мексиком. І до премієра Кінґа.

Консервативний посол не вдо
волений також з поїздки сер 
Генрі Торнтона, президента ка-.. 
палійської національної залі
зниці, до Мексика і заявляє в 
своїм внеску,! що парлямент “у 
ніякій мірі не одобрює «якого 
вчинку і не треба толкувати, 
що він (цей вчинок) є згідний 
з настроєм народу Канади 
супроти теперішнього уряду 
Мексика”.

конгресі підносяться протести 
проти збройної політики в Ні- Звідомлення до берлінських газет кажуть, що з кораблем вто

пилося підчас бурі від 200 до 250 пасажирів.
В РИЗІ АРЕШТОВАНО 15 

КОМУНІСТІВ.караґві, департамент маринар- 
ки оповістив, що 1,000 додат
кових моряків відпливуть з а- 
мериканських морських баз на 
9. січня і що кілька американ- з Букарешту до “Фоссіше Цай- 
ських кружляків вже є в доро- ТУНГ повідомляють про за- 
зі до’ нікарагванських портів, топлення радянського корабля

“Оґоза” з 200 пасажирами між 
радянськими портами Микола- 
євск і Новоросійск.

Газета “Нас Берлінер" пові
домляє, що корабель- “Огоза" 
віз 250 пасажирів і затонув так 
скрро підчас великої бурі *на 
Чорнім морі, що инші кораблі, 
які поспішили йому на поміч, 
не веліли виратувати ні -одної 
особи.

РИГА, Латвія, 4. січня. — На 
нелегальнім зібранню,-що було 
скликане тут для відсвяткуван- 
ня девятої річниці проголо
шення радянської влади _В" Ри
зі, арештовано 15 комуністів.

ЛОНДОН, 4. січня. — Депе
ша з Букарешту до “Дейлі 
Мейл" каже сьогсуїня, що на 
Чорнім морі, недалеко Констан
ци, розбився на скалу італій
ський тягаровий корабель, я- 
кий мав 35 люірй залоги. Ко
рабель Згубив свій напрямок 
підчас снігової заверухи й за
їхав на скалу, що була лише 
500 метрів від берега. Біль
шість залоги

БЕРЛІН, 4. січня. — Депеші

АМЕРИКАНСЬКІ ЛІТАКИ БОМБАРДУ
ЮТЬ ПОЗИЦІЇ ПОВСТАНЦІВ.

ВЕЛИКУ БРИТАНІЮ НАВІ
СТИЛИ повіні.

З ріжних сторін Великої Бри
танії повідомляють про вели
кі повіні, що наступили наслід
ком топлення снігу й дощів. 
Вода заляла також низько по
ложені секції Лондону. Обчи
сляють, що шкоди для самої 
транспортової торговлі вино- 

50 міліонів доЛрйв, а за
лізниці понесли втрати на 25 
міліонів доларів.

вирахувалася. 
Чотирох моряків, які разом з 
[іншими плили до берега, за-МАНАГЙА' Нікарагва, і сі

чня. — ’ Американські моряки 
приготовилися сьогодня до ма
сового атаку на землі і в во- 
здусі, щоб змести сильно око
пану армію генерала Авґусти
на Сандіна, нікарагванського 
повстанчого провідника.

Останні звідомлення до аме
риканської головної кватири в 
Манагві кажуть, що американ
ські аеропляни через два дні 
бомбардували революційну 
твердиню в Ель Чіпоте, в го
рах північної Нікарагви, зі 
страшними наслідками дія пов
станців.

Американське військо гото
виться завдати завтра найсиль- 
ніший удар 1,000 нікарагван
ських революціонерів під ко
мандою Сандіна.

МАНАҐВА, Нікарагва, „4. сі
чня. Повстанчий гевщл Ав- 
густино Сандіно, Ф свЗ^Шбре 
вправним військом в^^НЇ,000 
людей, занимає сильЯИЬгзи- 
цію в Ель Чіпоте, в горах Око- 
тальського району.

Американські моряки під ко
мандою ляйтнанта Ґулда опе
рували поза місточком Квіля- 
лі, яке вони заняли минулої 
пятниці. Аеропляни моряків 
без перестанку бомбардували 
цознцИ повстанців через два 
дні і вчинили багато шкоди.

Аеропляни летіли низько по
над повстанчими лініями й ки
дали 20-фунтові бомби зі смер
тельною точністю. Жовніри 
Сандіна привітали аеропляни 
Американців сильним вогнем і 
крісів і скорострілів.

омерзли на смерть.

В МЕКСИКУ ЗНОВ ВИКРИТО КОНТР
РЕВОЛЮЦІЙНИЙ ЗАГОВІР.ЩЕ ПРО ВИБОРИ КОМІТЕТІВ НА ЗА

СІДАННЮ МІСЬКОЇ РАДИ.
сять

Ікян- М1СТО МЕКСИКО, 5. січня. 
— В стейтах Кверетаро й Гва- 
нажуато викрито контр-рево- 
люційний заговір, для якого 
’пачковано зброю зі Злучених 
Держав. Арештовано шістьох 
провідників заговору й вони 
будуть поставлені на суд Всі 
арештовані змовники призна
лися до вини.

Контр-революційне повстан
ня мало розпочатися 1. січня в 
Кверентаро й Ґванажуато в'по
розумінню з повстанчими гру
пами, що оперують у стейті 
Халіско.

ЖіТЬн Делегате Люна, один з 
арештованих, заявив, що кон
спірацією керував Альфредо 
Роблєс Домінгуез, який е на 
вигнанню в Злучених Держа
вах. '

Сподіються більше арешту- 
вань. Поліція дістала імена о- 
сіб, що є замішані в заговір. 
Голова мексиканської тайної 
поліції Жозе Mat каро каже,

X ВОВКИ ПОЖЕРЛИ II с 
СЬКИХ ДІВЧАТ.

ВІДЕНЬ, 4. січня. — “Нае 
фрае Прес" друкує непбтвер- 
джене звідомлення, що оди
надцять селянських дівчат че
хословацького місточка Мара- 
морас Сігет були пожерті вов
ками, коли повертали з сусід- 

дюго села через ліс.

На першому засіданню мі
ської ради у Вінніпегу, що від
булося в минулий вівторок, від
бувся вибір ріжних комітетів 
при міській раді, про що ми 
вже згадували в минулім чйел'і 
нашої газети. Буржуазна біль
шість уважала 4а відповідне 
виключити тепер з комітету 
суспільної добродійности тов. 
В. Н. Колісника, одинокого ко
муністичного алдермена, який 
був членом того комітету че
рез цілий_минулий рік. На йо
го місце до комітету зістав ви
браний алдермен Дорвард з 
Незалежної Партії Праці, 

сники. Вони росказували та- Поминувши згаданий комі- 
кож, як Абалаков кидав свої тет, тов. Колісник зістав вибра- 
жертви під лід, а инші згину- ний до таких комітетів: фінан

сового, публичних ужитків, і/о- 
Видаючи присуд трибунал мітету безпеченства, комітету 

заявив, що амнестія для був- безробіття й пару менших під- 
шого офіцира є неможлива. комітетів.

Однак не треба вважати, що 
буржуазна більшість міської 
ради була така добра і вибра- 

АТЕНИ, Греція, 4. січня. — ла тов. Колісника та’ алдерме- 
Повідомляють про велику по- нів з Незалежної Партії Праці 
вінь в долині ріки Струми в до ріжних комітетів. Міський 
східній Македонії. - закон постановляє, що до ші

стьох головних комітетів м>- 
ситься вибрати по'трох алдер- 
менів з кожної варди. Тим- 
самим мусіли попасти до них 
і робітничі представники.

ВІДКИНЕНО ВНЕСОК РОБІТ
НИЧИХ ЧЛЕНІВ. ,

В комітеті публичних ужит
ків при міській фаді у Вінніпе
гу знову відкинено внесок ро
бітничих алдерменів, щоб ска
сувати накинену угоду між мі
стом а його робітниками, на 
підставі котрої робітники не 
мають права належати до 
трейд-юній. За внеском голо1 
сували лише комуністичний а.т 
дермен тов. КоліСник та алдер- 
мени з Незалежної Партії Пра
ці, Симпсон і Симпкін.

що з арештуванням головних 
провідників заговір проти ургібг 
ду цілком здавлено. г *

ПЛАНУВАЛИ ВБИТИ ГЕНЕ
РАЛА ОБРЕГОНА.

МІСТО МЕКСИКО, 4. січня. 
— Дрпеші з Г вадаляхарі, в 
стейті Халіско, кажуть сього
дня, що тамошня поліція ви- 
лапала банду, що планувала 
вбити генерала Обрегона.

В ДІ ПЕС УБИВСЯ ЛЕТУН 
СТІВЕНСОН.

ДІ ПЕС, Ман., 5., січня. — 
Капітан Ф. Дж. Стівенсон, пі- 
льот компанії “Вестерн Кенада 
Ейрвейс” у Вінніпегу, був уби
тий тут сьогоДня рано, коли 
його аероплян упав на землю 
на вулиці Лароз. Він був са
мий в аероплані і випробову
вав його перед відлетом до 
Колд Лейк. Летун Стівенсон 
згинув на місці.

ЗАСУД БУВ. КОЗАЦЬКОГО ОФІЦИРА.
\КР АС ПОЯРОК, Сибір. 4. сі

чня. — Василь Абалаков, був
ший козацький офіцир, зістав 
засуджений на сміерть після 
росправи, на якій багато свід
ків зізнавалн про страшні звір
ства, яких допускався засудже
ний на населенню. Підчас го- 
рожанської війни в 1919 році 
Абалаков вимордував більше 
як 400 людей.

Наочні свіді^к описували, як 
він ховав живцем деякі свої 
жертви, а инших рубав на ку-

ДР. С С ВУ ІДЕ ДО ЗЛУЧЕ
НИХ ДЕРЖАВ.

ШАНГАИ, Китай, 4. січня. — 
Оповіщено сЬогодня, що др 
С. С. By зістав назначений сле. 
ціяльним послом до Вашингто
ну, де він має заключитн нові 
договори між нанкінським на
ціоналістичним урядом а Злу
ченими Державами. Др. By 
був донедавна міністром закор
донних' справ у нанкінськім у-, 
ряді.

У Квідад Жуаре, на кордоні 
Злучених Держав, зловлено Рі
ка рда Рангета, який занимався 
пачкуванням зброї й амуніції 
з Америки до Мексика.

Арештовані заявили, що від 
кількох місяців рекрутували в 
ріжних містах у Кверетаро та 
Гванажуато людей для повстан
ня й очікували прибуття зброї 
та амуніції.

ли від побоїв.

СТРАЙК робітників при 
ВИРОБІ КОВБАС

БЕРЛІН, 4. січня. — Тут вий
шли на страйк робітники, що 
працюють при виробі ковбас. 
Страйком є обнятих більше як 
800 робітників, які домагають
ся підвишки платні.

ЗАГИНУВ РОБІТНИК.
Ричард Ревен, свичмен н^ сі- 

енарській ярді у Вінніпегу, був 
убитий при праці минулої су
боти вечером.

ПОВІНЬ У МАКЕДОНІЇ.

\
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Американські конгресмени й сенатори домагають
ся відтягнення збройних сил з Нікарагвиà
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